

Association ANTICOR
Comptes annuels au 31/12/2018

BILAN ACTIF	Brut	Amort.& Dépréciations	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/17
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles :				
Fonds commercial (1)				
Site internet www.anticor.org	13 199	8 644	4 555	4 428
Matériel informatique	670	354	316	539
Immobilisations incorporelles :				
Immobilisation financières :				
Dépôt de garantie	12 198		12 198	98
TOTAL I	26 067	8 998	17 069	5 065
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	1 105		1 105	615
Créances (2) :				
Créances usagers et comptes rattachés	3 491		3 491	1 825
Autres	7 241		7 241	508
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités (autres que caisse)	159 383		159 383	107 990
Caisse				
TOTAL II	171 220	0	171 220	110 938
Charges constatées d'avances (2) III	11 760		11 760	762
TOTAL GENERAL (I+II+III)	209 048	8 998	200 049	116 765
(1) Dont à moins d'un an (2) Dont à plus d'un an ENGAGEMENTS RECUS Legs net à réaliser : - Acceptés par les organes statutairement compétents - Autorisée par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				

Association ANTICOR
Comptes annuels au 31/12/2018

BILAN PASSIF	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/17
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau	105 165	87 134
Résultat de l'exercice	57 306	18 032
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise :		
Apports		
Legs et donations		
Résultats sous contrôle de tiers financiers		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
TOTAL I	162 471	105 165
PROVISIONS ET FONDS DEDIES		
Provisions		
Fonds dédiés	7 700	
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL II	7 700	
Dettes :		
Emprunts et dettes assimilées (1)		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (c)	28 780	10 511
Dettes sociales et fiscales	1 098	1 088
Autres dettes	0	0
TOTAL III	29 878	11 599
Produits constatés d'avance (IV)	0	0
TOTAL GENERAL (I+II+III)	200 049	116 765
(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
ENGAGEMENTS DONNES		
Legs nets à réaliser :		
- Acceptés par les organes statutairement compétents		
- Autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à payer		

Association ANTICOR
Comptes annuels au 31/12/2018

COMPTE DE RESULTAT	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017	Variation	%
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Ventes	0	0	0	0,00%
Subventions d'exploitation (a)	0	550	-550	100,00%
Cotisations	90 374	60 346	30 028	49,76%
Autres produits (hors cotisations) -coproduction	112 402	62 312	50 090	80,39%
Transfert de charges (b)	2 760	2 697	63	100,00%
TOTAL I	205 536	125 905	79 631	63,25%
Charges d'exploitations (2)				
Achats de marchandises et approvisionnement				
Variations stock de marchandises et approvisionnement				
Autres achats et charges externes	118 666	91 558	27 109	29,61%
Impôts, taxes et versements assimilés				
Rémunération du personnel	22 731	17 136	5 595	32,65%
Charges sociales	4 297	3 091	1 207	39,05%
Dotations aux amortissements	3 790	3 299	490	14,86%
Dotations aux provisions				
Autres charges	0	0	0	0,00%
TOTAL II	149 485	115 084	34 401	29,89%
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	56 051	10 821	45 230	417,99%
Produits financiers :	571	567	4	0,75%
Charges financières :				
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	571	567	4	0,75%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III+IV+V-VI)	56 622	11 387	45 234	397,23%
Produits exceptionnels :	10 148	11 449	-1 301	-11,36%
Charges exceptionnelles :	1 764	4 805	-3 041	100,00%
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	8 384	6 644	1 740	33,76%
Impôt sur les sociétés (IX)				
TOTAL DES PRODUITS	216 255	137 920	78 334	56,80%
TOTAL DES CHARGES	151 249	119 889	31 360	26,16%
SOLDE INTERMEDIAIRE	65 006	18 032	46 974	260,51%
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées	7 700			
EXCEDENT OU DEFICIT	57 306	18 032	39 274	217,81%
<i>(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs</i>				
<i>(2) Dont charges afférentes a des exercices antérieurs</i>				
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Produits				
Bénévolat	223 472	167 071	56 401	33,76%
Prestations en nature				
Dons en nature				
Total	223 472	167 071	56 401	33,76%
Charges				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole	223 472	167 071	56 401	33,76%
Total	223 472	167 071	56 401	33,76%

(a) Aide à l'emploi d'un permanent en contrat à durée indéterminée

(b) Tutorat emplois civiques

DETAIL DES PRODUITS ET DES CHARGES D'EXPLOITATION

Association ANTICOR Comptes annuels au 31/12/2018	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Production vendue				
Ventes	0	0	0	-100,0%
Subvention				
Subvention (a)	0	550	0	100,0%
Contribution CUI				
Cotisations				
	90 374	60 346	30 028	49,8%
Autres produits				
Dons	112 402	62 312	50 090	80,4%
Autres produits de gestion courante	0	0	0	0,0%
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	202 776	123 208	79 568	64,6%
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats				
Fournitures de bureau et petit équipement	1 822	3 102	-1 280	-41,3%
Total	1 822	3 102	-1 280	-41,3%
Services extérieurs				
Maintenance informatique	17 445	12 728	4 717	37,1%
Location salles et colloques	10 600	8 015	2 586	32,3%
Entretien et réparation	0	490	0	100,0%
Assurance	1 836	1 932	-96	-5,0%
Documentation	366	60	306	509,2%
Total	30 247	23 225	7 022	30,2%
Autres services extérieurs				
Honoraires	780	900	-120	-13,3%
Frais d'actes de contentieux	46 924	45 353	1 572	3,5%
Formation	589	356	0	100,0%
Publicité	2 738	1 566	1 173	74,9%
Frais de déplacement	28 609	13 118	15 491	118,1%
Réception	3 718	1 033	2 685	259,9%
Affranchissement	173	215	-42	-19,6%
Télécommunication	180	44	136	308,3%
Services bancaires	2 409	1 686	723	42,9%
Cotisations, abonnements	0	0	0	0,0%
Prestations externalisées	476	959	-483	-50,4%
Total	86 597	65 230	21 367	32,8%
Frais de personnel				
Rémunérations	22 731	17 136	5 595	32,7%
Charges sociales	4 297	3 091	1 207	39,0%
Total	27 028	20 227	6 802	33,6%
Autres charges de gestion courante	0	0	0	0,0%
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	145 695	111 784	33 911	30,3%

(a) Aide à l'emploi d'un permanent en contrat à durée indéterminée